
DIÁRIO OFICIAL Porto Alegre, segunda-feira, 06 de setembro de 2004

Secretário:  Edir Pedro de Oliveira
End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 8º andar

Porto Alegre/RS - 90119-900
Fone: (51) 3288-6400

Diretora -Presidente:  Jane Aline Kühn
Av. Padre Cacique, 1372 - Porto Alegre-RS

ATOS ADMINISTRATIVOS

Matr. Nome Cargo Lotação Demissão
6581.3 Tarcisio Rodolphi Carneiro Advogado CASE Novo Hamburgo 23.08.2004
5496.5 Karla Siewes Aux. Enfermagem Com. Sócio-Educativa 23.08.2004

QUADRO DE DEMISSÕES DE 08.08.2004 A 03.09.2004

JANE ALINE KÜHN,
Presidente.

Secretário:
Luiz Valdir Andres

End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 7º andar
Porto Alegre/RS - 90119-900

Fone: (51) 3288-530

SÚMULAS

RETIFICAÇÃO DE SÚMULA DE CONVÊNIO

Na publicação da súmula dos convênios para implantação do
serviço de energia elétrica nas residências da zona rural ainda
não atendidas pelo serviço no âmbito do Programa Estadual de
Eletrificação Rural, nos municípios de Caibaté (processo nº493-
17.00/04-6) e São Valério do Sul (processo nº 490-17.00/04-8),
onde se lê projeto 7089, leia-se 5542 e onde se lê recurso 0015,
leia-se 0001.

Julio Cesar Azevedo Magalhães
Secretário de Estado de Energia, Minas e Comunicações,

Substituto

Diretor Presidente:

 Antônio Carlos Brites Jaques

LICITAÇÕES

AVISOS DE RESULTADO DE JULGAMENTO
CONVITE

N.° CEEE/2004080074

Empresas Classificadas:
FEERGS - Ferramentas e Equipamentos Elétricos Ltda., item
1; CB - Comercial Brasil de Material Mecânico Ltda., item 4;
Sulbrás Comercial Atacadista Ltda., item 4.
Empresas Desclassificadas:
FEERGS - Ferramentas e Equipamentos Elétricos Ltda., itens
2 a 4; CB - Comercial Brasil de Material Mecânico  Ltda., itens
1 a 3; Eletrowatt Comercial Ltda., itens 1, 3 e 4.
Concedemos o prazo de 3 dias úteis para apresentação de nova
proposta para os itens 2 e 3, conforme § 3.º, Art. 48 da Lei
8.666/93.

CONCORRÊNCIA – ART. 48
N.° CEEE/AD/DAG/DAC/2004060066

Empresas Desclassificadas:
Eletrowatt Comercial Ltda.; Romagnole Produtos Elétricos Ltda.

AVISO DE ADITAMENTO AO EDITAL
CONCORRÊNCIA

N.° CEEE/AD/DAG/DAC/2004070274

A Companhia Estadual de Energia Elétrica, através de sua
Comissão de Licitações, torna público que procedeu
modificações no Edital. Informa ainda, que a nova data de
abertura das propostas é 08/10/04 às 14h.

Secretário:
Osmar Gasparini Terra

End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar
Porto Alegre/RS - 90119-900

Fone: (51) 3288-5800

PORTARIAS

PORTARIA  Nº  37/2004

OSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, e
RESOLVE:
Art.1º -Credenciar o Hospital Municipal Getulio Vargas, do município de Estância Velha, para realizar laqueadura tubária e vasectomia
pelo SUS, de acordo com os preceitos da Portaria Ministerial nº 48, de 11/12/1999.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Porto Alegre, 30 de agosto de 2004.

OSMAR TERRA,
Secretário de Estado da Saúde

SÚMULAS

NºCONT.DCC/219/2004, Processo: 49332-20.00/04-7, celebrado em 02.09.2004, entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio
da Secretaria da Saúde e PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A. OBJETO: A AQUISIÇÃO de medicamentos,
para uso humano, especificado na Cláusula Primeira – Do Objeto, do referido Contrato, para a Secretaria da Saúde. VALOR: 6.087.120,00
(seis milhões, oitenta e sete mil, cento e vinte reais), pagos em 04 (quatro) parcelas. RECURSO: 1681 / 20.95 / 8065.01.001 /
3.3.90.30.3018. PRAZO: O Contrato vigerá, a contar da data da publicação de sua súmula no DOE, até 31.12.2004.

NºCONT.DCC/127/2004, Processo: 12152-20.00/04-4, celebrado em 03.09.2004, entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio
da Secretaria da Saúde e BIOSINTÉTICA FARMACÊUTICA LTDA. OBJETO: A AQUISIÇÃO de medicamentos, para uso humano,
especificado na Cláusula Primeira – Do Objeto, do referido Contrato, para a Secretaria da Saúde. VALOR: 64.200,00 (sessenta e
quatro mil e duzentos reais), pagos em 04 (quatro) parcelas. RECURSO: 0006 / 20.95 / 6286 / 3.3.90.30.3019. PRAZO: O Contrato
vigerá, a contar da data da publicação de sua súmula no DOE, até 31.12.2004.

NºCONT.DCC/128/2004, Processo: 12152-20.00/04-4, celebrado em 03.09.2004, entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio
da Secretaria da Saúde e ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA. OBJETO: A AQUISIÇÃO de medicamentos, para uso humano, especificado
na Cláusula Primeira – Do Objeto, do referido Contrato, para a Secretaria da Saúde. VALOR: 214.236,00 (duzentos e quatorze mil,
duzentos e trinta e seis reis), pagos em 04 (quatro) parcelas. RECURSO: 0006 / 20.95 / 6286 / 3.3.90.30.3019. PRAZO: O Contrato
vigerá, a contar da data da publicação de sua súmula no DOE, até 31.12.2004.

RETIFICAÇÃO Nº 112/2004
PROCESSO Nº: 45007-20.00/01-7

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Termo Aditivo nº 380/2004, celebrado em 19 de julho de 2004, e publicado no Diário Oficial
do Estado em 23 de julho de 2004, entre o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria de Estado da Saúde e a AGÊNCIA DE
VIAGENS E TURISMO TIMM LTDA – TIMM TUR, objetivando a continuidade da prestação dos serviços de transporte em que são
beneficiários os funcionários da FUNASA lotados na 12ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE,  no que tange ao RECURSO
FINANCEIRO constante na Cláusula Segunda, do referido Termo,  que passa a ser, conforme disposto no Processo Administrativo nº
45007-20.00/01-7: RECURSO...1450; U.O. ...20.95; ATIVIDADE...6277; ELEMENTO... 3.3.90.33.3302. Celebrado em 03.09.2004.

RETIFICAÇÃO Nº 111/2004
PROCESSO Nº: 45009-20.00/01-2

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO
Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o Termo Aditivo nº 381/2004, celebrado em 15 de julho de 2004, e publicado no Diário Oficial
do Estado em 23 de julho de 2004, entre o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria de Estado da Saúde e PAULO
AFONSO TIMM & CIA LTDA – TIMM BUSS, objetivando a continuidade da prestação dos serviços de transporte em que são beneficiários
os funcionários da FUNASA lotados nas 9ª e 17ª COORDENADORIAS REGIONAIS DE SAÚDE,  no que tange ao RECURSO
FINANCEIRO constante na Cláusula Segunda, do referido Termo,  que passa a ser, conforme disposto no Processo Administrativo nº
45009-20.00/01-2: RECURSO...1450; U.O. ...20.95; ATIVIDADE...6277; ELEMENTO... 3.3.90.33.3302. Celebrado em 03.09.2004.

Porto Alegre, 06 de setembro de 2004.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
Secretário de Estado da Saúde Substituto

Boletim n.º 137/2004 - SES

Foi registrado neste Departamento, para os devidos e
correspondentes efeitos, o seguinte ato:

DESIGNAÇÃO: PORTARIA N.º 490/2004 - O SECRETÁRIO DE
ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o que consta no processo n.º 047567-20.00/04-8, DESIGNA
LUCIANNE SALDANHA CAIAFFO, matrícula nº 14511142,
Técnico em Atividades de Apoio, Classe A, Nível 12, GILMAR
TADEU DO NASCIMENTO FONSECA, matrícula n.º 12109240,
Auxil iar de Atividades de Apoio, Classe D, Nível 8, e
ROSANGELA FERNANDES COSTA, matrícula n° 14292050,
Auxiliar de Atividades de Apoio, Classe A, Nível 5, lotados nesta
Secretaria, para, sob a presidência da primeira nominada,
constituírem COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, destinada a apurar
possíveis irregularidades, constantes no processo acima
mencionado, no prazo de trinta dias. PORTO ALEGRE, em 03
de setembro de  2004.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE  SUBSTITUTO.

Registre-se e Publique-se.

MARCO ANTONIO DA CUNHA WEBER
Chefe da Divisão de Recursos Humanos.


